
 
ПРОТОКОЛ № 17 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 
Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков  

«Содействия организациям проектной отрасли» 
 
Дата проведения заседания: «22» мая 2025 года  
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 12 часов 45 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) 

присутствие членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации 
проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли» (далее – Ассоциация). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Михалева Екатерина Александровна - член 

Дисциплинарной комиссии Ассоциации. 
 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Никитину Галину Анатольевну, которая сообщила, 

что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации 
поступили материалы в отношении 7 (семи) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «СТАНДАРТ» (ОГРН 1157746267326, ИНН 

7707336939),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «Гласскон» (ОГРН 1197847052138, ИНН 

7842169280),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «АСТЕР ПЛЮС» (ОГРН 1175024020830, ИНН 

5017114020),  
4. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСЕРВИС» (ОГРН 1225000093933, ИНН 

5009132530),  
5. Общество с ограниченной ответственностью Проектная Компания «РЕПЕР» (ОГРН 

1151402000320, ИНН 1402019821),  
6. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгоградТрансСтройПроект» (ОГРН 

1143443010930, ИНН 3459009701),  
7. Общество с ограниченной ответственностью «ЕСД» (ОГРН 5137746103050, ИНН 7728862509) 
 



 
предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «СТАНДАРТ» (ОГРН 1157746267326, ИНН 

7707336939) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: помощник генерального директора ООО 

«СТАНДАРТ» - Тимошина Анастасия Евгеньевна по доверенности б/н от 01.01.2025 года, эксперт 
Контрольной комиссии СРО АП СОПО Данилов Владимир Андреевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания / предупреждения об устранении выявленного нарушения, 
по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1063ВП6 от «30» апреля 
2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено следующее. 

В связи с неисполнением членом СРО АП СОПО Обществом с ограниченной ответственностью 
«СТАНДАРТ» (далее – член Ассоциации) ранее выданного предписания Дисциплинарной комиссии СРО 
АП СОПО об устранении выявленных нарушений № 1063ВП3 от 19.09.2024 года (далее – Предписание), 
к члену Ассоциации была применена более строгая мера дисциплинарного воздействия в виде 
предупреждения. 

В соответствии с предупреждением Дисциплинарной комиссии СРО АП СОПО № 1063ВП5 от 
30.01.2025 года (далее – Предупреждение) члену Ассоциации, в срок до 31.03.2025 года, было необходимо 
представить в адрес Ассоциации положительное заключение повторной государственной экспертизы в 
отношении проектной документации по объекту: «Капитальный ремонт корпуса № 7 ГБУЗ «Городская 
клиническая больница № 1 им. Н.И. Пирогова Департамента здравоохранения города Москвы» 
(корректировка)» по адресу: Ленинский пр-кт, д. 10, к.7; район Якиманка, ЦАО города Москвы (далее – 
Объект). 

В рамках мероприятий по контролю за исполнением Предупреждения, члену Ассоциации был 
направлен запрос № 1063ВП6 от 27.03.2025 года о предоставлении документов, подтверждающих 
устранение выявленных нарушений, указанных в Предупреждении, а именно: 

- положительное заключение повторной государственной экспертизы в отношении проектной 
документации по Объекту. 

В ответ на запрос, от члена Ассоциации поступило письмо № 0904-2 от 09.04.2025 года, в котором 
сообщается, что в настоящий момент по Объекту ведется работа по прохождению повторной 
государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий. О 
результатах прохождения экспертизы будет сообщено дополнительно. 

К письму был также приложен договор на прохождение государственной экспертизы № Г/884 от 
10.03.2025 года, заключенный между Заявителем - Государственным бюджетным учреждением города 
Москвы «Дирекция развития объектов здравоохранения города Москвы» и Исполнителем - 
Государственным автономным учреждением города Москвы «Московская государственная экспертиза» 
(Мосгосэкспертиза) (далее – Договор). Согласно п.3.1 Договора, срок проведения государственной 
экспертизы не должен превышать 31 рабочий день. Согласно п.3.2 Договора, срок, указанный в пункте 
3.1 Договора, может быть продлен по заявлению Заказчика, но не более чем на 20 (двадцать) рабочих 
дней. Исходя из даты заключения Договора (10.03.2025 года) и срока проведения государственной 
экспертизы, установленного п. 3.1 Договора (31 рабочий день) следует, что плановой датой получения 
заключения экспертизы является – 22.04.2025 года. 

На момент окончания проверки положительное заключение повторной государственной экспертизы 
в отношении проектной документации по Объекту членом Ассоциации не представлено. Документы, 
свидетельствующие о продлении срока проведения государственной экспертизы, в адрес Контрольной 
комиссии Ассоциации также не поступили. На информационном ресурсе в сфере строительства – Единый 
государственный реестр заключений экспертизы проектной документации объектов капитального 
строительства (далее – ЕГРЗ) отсутствует какая-либо информация о получении заключения 
государственной экспертизы в отношении проектной документации по Объекту. Таким образом, 
документы, подтверждающие устранение нарушений, указанных в Предупреждении, как и документы, 



 
свидетельствующие о невозможности исполнения Предупреждения в установленный срок, членом 
Ассоциации не представлены. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
предоставила слово эксперту Контрольной комиссии СРО АП СОПО Данилову Владимиру Андреевичу, 
который сообщил, что от компании ООО «СТАНДАРТ» 07.05.2025 года в адрес Контрольной комиссии 
СРО АП СОПО поступило Соглашение № 1 от 25.04.2025 года о продлении срока оказания услуги 
«Проведение повторной государственной экспертизы проектной документации и результатов проектных 
изысканий объекта: «Капитальный ремонт корпуса № 7 ГБУЗ «Городская клиническая больница № 1 им. 
Н.И. Пирогова Департамента здравоохранения города Москвы» (корректировка)» по адресу: Ленинский 
пр-кт, д. 10, к.7; район Якиманка, ЦАО города Москвы» Конечная дата оказания услуги – 10.06.2025 года. 

Далее Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. предоставила слово представителю 
компании ООО «СТАНДАРТ» Тимошиной А.Е., которая сообщила, что компания не укладывается по 
времени в предоставлении документов в связи с тем, что проектную документацию в экспертизу 
загружает Заказчик ГБУ «Дирекция развития объектов здравоохранения». Также Тимошина А.Е. 
подтвердила, что в настоящий момент по Объекту «Капитальный ремонт корпуса № 7 ГБУЗ «Городская 
клиническая больница № 1 им. Н.И. Пирогова Департамента здравоохранения города Москвы» 
(корректировка)» по адресу: Ленинский пр-кт, д. 10, к.7; район Якиманка, ЦАО города Москвы» ведется 
работа по прохождению повторной государственной экспертизы проектной документации и результатов 
инженерных изысканий: большая часть замечаний экспертизы устранена, и компания предполагает к 
конечной дате оказания услуги – 10.06.2025 года – получить положительное заключение экспертизы по 
указанному Объекту. 

 Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. сообщила, что членом Ассоциации не 
исполнена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 1063ВП5 от 30.01.2025 года. Но 
в связи с тем, что компанией ООО «СТАНДАРТ» предоставлено дополнительное соглашение о продлении 
срока проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов проектных 
изысканий объекта: «Капитальный ремонт корпуса № 7 ГБУЗ «Городская клиническая больница № 1 им. 
Н.И. Пирогова Департамента здравоохранения города Москвы» (корректировка)» по адресу: Ленинский 
пр-кт, д. 10, к.7; район Якиманка, ЦАО города Москвы» Иорх М.А. предложила на основании п. 3.4. 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам 
продлить срок устранения нарушений по предупреждению до 10.06.2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Гласскон» (ОГРН 1197847052138, ИНН 

7842169280) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет нарушения им 
порядка и сроков уплаты членских взносов, по итогам которой был составлен Акт Контрольной 
комиссии Ассоциации № 2463ОКВ1 от «25» апреля 2025 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, в ходе проверки установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного 
года членских взносов, а именно: 

- членом СРО АП СОПО не предоставлено подтверждение об оплате членского взноса за период: 
август 2024 года - апрель 2025 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «Гласскон» 
обязанность по оплате членских взносов исполнена по июль 2024 года включительно. В соответствии со 
ст. 7 Положения о членстве ООО «Гласскон» была предоставлена возможность уплаты членских взносов 
ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с августа 2024 года оплата членских взносов 
не производилась. Таким образом, со стороны ООО «Гласскон» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 9 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с августа 2024 года по апрель 2025 года составляет 35 500 рублей; 

- членом СРО АП СОПО не предоставлено подтверждение об оплате целевого взноса в НОПРИЗ за 
период: 2025 год. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в соответствии с п. 2.6.4. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АП СОПО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в 



 
течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 
предложила применить в отношении ООО «Гласскон» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

Материалы в отношении ООО «Гласскон» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для 
принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «АСТЕР ПЛЮС» (ОГРН 1175024020830, ИНН 

5017114020) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании, по итогам которой был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 2279ОК1-1 от «30» апреля 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлен оригинал Анкеты для актуализации контактной информации; 
- не предоставлены документы, подтверждающие наличие 2-х специалистов, указанных в части 1 

статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса (сведения о  специалистах,  включенных в Национальный 
реестр специалистов НОПРИЗ: копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации или 
свидетельство о независимой оценке квалификации, копия уведомления о включении специалиста в 
НРС НОПРИЗ); 

- не предоставлено платежное поручение, подтверждающее оплату целевого взноса за 2025 год; 
- не предоставлено платежное поручение, подтверждающее оплату членского взноса за период: 

декабрь 2024 года - февраль 2025 года, март 2025 года - май 2025 года. Согласно проверке установлено, 
что со стороны ООО «АСТЕР ПЛЮС» обязанность по оплате членских взносов исполнена по ноябрь 
2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «АСТЕР ПЛЮС» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца 
квартала, за который делается взнос. Начиная с декабря 2024 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «АСТЕР ПЛЮС» имеется факт неоднократной 
неуплаты членских взносов, а именно нарушение срока оплаты, установленного в п.7.2.2. ст. 7 
Положения о членстве на 30 и более дней. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с декабря 2024 года по май 2025 года составляет 25 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в соответствии с п. 2.6.4. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АП СОПО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в 
течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 
предложила применить в отношении ООО «АСТЕР ПЛЮС» меру дисциплинарного воздействия в 
виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

Материалы в отношении ООО «АСТЕР ПЛЮС» направить на рассмотрение в Правление 
Ассоциации для принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде 
исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 



 
4. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСЕРВИС» (ОГРН 1225000093933, ИНН 

5009132530) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет нарушения им 
порядка и сроков уплаты членских взносов, по итогам которой был составлен Акт Контрольной 
комиссии Ассоциации № 2325ОКВ1-1 от «29» апреля 2025 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, в ходе проверки установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного 
года членских взносов, а именно: 

 - не предоставлены платёжные документы, подтверждающие оплату целевого взноса за период: 2025 
год; 

- не предоставлены платёжные документы, подтверждающие оплату членского взноса за период: 4 
квартал 2024 года - 1 квартал 2025 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО 
«ГАЗСЕРВИС» обязанность по оплате членских взносов исполнена по сентябрь 2024 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ГАЗСЕРВИС» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который 
делается взнос. Начиная с октября 2024 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, 
со стороны ООО «ГАЗСЕРВИС» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов, а именно 
нарушение срока оплаты, установленного в п.7.2.2. ст. 7 Положения о членстве на 30 и более дней. В 
настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с октября 2024 года 
по март 2025 года составляет 25 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в соответствии с п. 2.6.4. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АП СОПО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в 
течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 
предложила применить в отношении ООО «ГАЗСЕРВИС» меру дисциплинарного воздействия в 
виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

Материалы в отношении ООО «ГАЗСЕРВИС» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации 
для принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью Проектная Компания «РЕПЕР» (ОГРН 

1151402000320, ИНН 1402019821) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен 
Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1367ОК3 от «30» апреля 2025 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлен оригинал Анкеты-заявления; 
- не предоставлены копии документов на 4х специалистов, которые необходимы для осуществления 

работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (согласно Постановлению 
Правительства РФ от 20.03.2024 № 338): копия диплома о высшем профильном образовании, копия 
трудовой книжки, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации или копия 
удостоверения о повышении квалификации, выданного до 01.03.2024г., копия документа о прохождении 
аттестации Ростехнадзора; 

- не предоставлен оригинал Соглашения о конфиденциальности; 
- не предоставлены сведения о наличии материально-технической базы; 



 
- не предоставлены сведения о прохождении ежегодного инспекционного контроля в 2023-2024гг. в 

рамках действия Сертификата системы менеджмента качества; 
- не предоставлена копия действующего договора аренды. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 
указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам вынести предписание 
ООО ПК «РЕПЕР» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «22» июля 2025 
года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгоградТрансСтройПроект» (ОГРН 

1143443010930, ИНН 3459009701) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен 
Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1369ОК3 от «30» апреля 2025 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлены копии документов на 3х специалистов, которые необходимы для осуществления 
работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (согласно Постановлению 
Правительства РФ от 20.03.2024 № 338): копия диплома о высшем профильном образовании, копия 
трудовой книжки, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации или копия 
удостоверения о повышении квалификации, выданного до 01.03.2024г., копия документа о прохождении 
аттестации Ростехнадзора; 

- не предоставлено подтверждение об оплате членского взноса за период: первый и второй кварталы 
2025 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «ВолгоградТрансСтройПроект» 
обязанность по оплате членских взносов исполнена по декабрь 2024 года включительно. В соответствии 
со ст. 7 Положения о членстве ООО «ВолгоградТрансСтройПроект» была предоставлена возможность 
уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается 
взнос. Установлено, что со стороны ООО «ВолгоградТрансСтройПроект» имеется факт неоднократной 
неуплаты членских взносов, а именно нарушение срока оплаты, установленного в п.7.2.2. ст. 7 
Положения о членстве на 30 и более дней. Начиная с января 2025 года оплата членских взносов не 
производилась. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с 
января 2025 года по июнь 2025 года составляет 25 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 
указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам вынести предписание 
ООО «ВолгоградТрансСтройПроект» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 
«22» июля 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 
 



 
7. Общество с ограниченной ответственностью «ЕСД» (ОГРН 5137746103050, ИНН 7728862509) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовал эксперт Контрольной комиссии СРО АП 

СОПО Свешников Андрей Николаевич. Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен 
Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1370ОК3-1 от «30» апреля 2025 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены сведения о 2-х специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 
НОПРИЗ (надлежащим образом заверенные документы на 2-х специалистов): копия диплома о высшем 
профильном образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления 
о включении в сведения о специалисте в НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки 
квалификации; 

- не представлены сведения о 4-х специалистах, необходимых для осуществления подготовки 
проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (надлежащим 
образом заверенные документы на 4-х специалистов: копия диплома о высшем профильном 
образовании, копия выписки из трудовой книжки, копия удостоверения о повышении квалификации или 
копия Свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации 6 уровень, выписка из 
протокола Аттестации Ростехнадзора, в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ 
№338 от 20.03.2025 года). 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
предоставила слово эксперту Контрольной комиссии СРО АП СОПО Свешникову Андрею 
Николаевичу, который сообщил, что от компании ООО «ЕСД» в Ассоциацию поступили документы, 
подтверждающие устранение нарушений, указанных в Акте проверки № 1370ОК3-1от «30» апреля 2025 
года в полном объёме. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения 
о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам прекратить 
дисциплинарное производство в отношении ООО «ЕСД». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
Председатель         Иорх М. А. 

 
 

Ответственный за ведение протокола                              Михалева Е. А.       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


